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Dekanat Alsfeld 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Streich-Karas, Christine 
Diplom Sozialpädagogin 
36304 Alsfeld, Im Grund 13 
Telefon: (06631) 77651-14 
mailto:c.streich-karas@caritas-giessen.de 

 
 

Dekanat Alzey Gau-Bickelheim 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Weires-Strauch, Agnes 
Diplom Sozialarbeiterin 
55232 Alzey, Obermarkt 25 
Telefon: (06731) 941597 
mailto:info@caritas-alzey.de 
mailto:caritaszentrum-alzey@caritas-worms.de 
 
und 
 
Stein, Anne 
Diplom Sozialpädagogin 
55118 Mainz,Grebenstr.9 
Telefon: (06131) 2846-36 
mailto:a.stein@caritas-mainz.de 
 
 

Dekanat Bergstrasse Mitte 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Fraune, Martin 
Diplom Sozialpädagoge 
64646 Heppenheim, Bensheimer Weg 16 
Telefon: (06252) 9901-32 
mailto:m.fraune@caritas-bergstrasse.de 
 
 

Dekanat Bergstrasse-Ost 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Alexandra Mandler-Pohen 
Sozialarbeiterin 
64646 Heppenheim, Bensheimer Weg 16 
Telefon: (06252) 9901-29 
mailto:a.mandler-pohen@caritas-bergstrasse.de 

 
 

Dekanat Bergstrasse West / Ried  
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Waltraud Knapp 
64646 Heppenheim, Bensheimer Weg 16 
Telefon: (06252) 9901-36 

mailto:c.streich-karas@caritas-giessen.de
mailto:info@caritas-alzey.de
mailto:caritaszentrum-alzey@caritas-worms.de
mailto:a.stein@caritas-mainz.de
mailto:m.fraune@caritas-bergstrasse.de
mailto:a.mandler-pohen@caritas-bergstrasse.de
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mailto: w.knapp@caritas-bergstrasse.de 
 

 

 
 

Dekanat Bingen 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Christiane Sieben 
Diplom Sozialpädagogin 
55411 Bingen, Rochusstr. 8 
Telefon: (06721) 917728 
mailto:c.sieben@caritas-bingen.de 
 
 

Dekanat Darmstadt 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Schneider, Gudrun 
Diplom Sozialpädagogin 
64283 Darmstadt, Heinrichstr. 32 a 
Telefon: (06151) 999-112 
mailto:g.schneider@caritas-darmstadt.de 
 
 

Dekanat Dieburg 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Fahrenholz-Müller, Monika 
Diplom Sozialpädagogin 
64807 Darmstadt, Weißturmstr. 29 
Telefon: (06071) 9866-11 

mailto:m.mueller@caritas-dieburg.de 
 
 

Dekanat Dreieich 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Hillabrand, Nadine 

Diplom Sozialarbeiterin /Sozialpädagogin 
63225 Langen, Berliner Allee 39 
Telefon: (06103) 202253-0 
mailto:nadine.hillabrand@cv-offenbach.de 
 
und 
 
Gehring, Christa 
Diplom Sozialarbeiterin /Sozialpädagogin 
63110 Rodgau / Niederroden, Puiseaux Platz 1 
Telefon: (06106) 66009-3 
mailto:christa.gehring@cv-offenbach.de 
 

 

Dekanat Erbach  
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

mailto:c.sieben@caritas-bingen.de
mailto:g.schneider@caritas-darmstadt.de
mailto:m.mueller@caritas-dieburg.de
mailto:nadine.hillabrand@cv-offenbach.de
mailto:christa.gehring@cv-offenbach.de
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Klemm, Ursula 
Diplom Sozialpädagogin 
64711 Erbach, Hauptstr. 42 
Telefon: (06062) 95533-12 u. -17 
mailto:u.klemm@caritas-erbach.de 

 
 
Dekanat Gießen 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Lich, Gisela 
Diplom Pädagogin 
35392 Gießen, Frankfurter Str. 44 
Telefon: (0641) 7948-354  
mailto:g.lich@caritas-giessen.de 

 
und 
 
Wissel, Christine  
Diplom Pädagogin 
35392 Gießen, Frankfurter Str. 44 
Telefon: (0641) 7948-354-121 
mailto:c.wissel@caritas-giessen.de 
 
 

Dekanat Mainz-Stadt 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Stein, Anne 
Diplom Sozialpädagogin 
55118 Mainz,Grebenstr.9 
Telefon: (06131) 2846-36 
mailto:a.stein@caritas-mainz.de 
 
und 
 
Götten, Mirjam 
Diplom Sozialarbeiter/Sozialpädagogin (FH) 
und Management von Gesundh.-&Sozialwesen (M.A.) 
55118 Mainz, Aspeltstr. 10 
Telefon: (06131) 9083259 
mailto:m.goetten@caritas-mz.de 

 
und 
 
Michael, Heinz  
Diplom Sozialarbeiter (FH) 
55120 Mainz, Emrichruhst. 33 
Telefon: (06131) 6267-27 
mailto:m.heinz@caritas-mz.de 

 
 
Dekanat Mainz Süd 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

mailto:u.klemm@caritas-erbach.de
mailto:g.lich@caritas-giessen.de
mailto:c.wissel@caritas-giessen.de
mailto:a.stein@caritas-mainz.de
mailto:m.goetten@caritas-mz.de
mailto:m.heinz@caritas-mz.de
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Stein, Anne 
Diplom Sozialpädagogin 
55118 Mainz,Grebenstr.9 
Telefon: (06131) 2846-36 
mailto:a.stein@caritas-mainz.de 
 
 

Dekanat Offenbach 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Holger Senft 
63065 Offenbach, Platz der Dt. Einheit 7 
Telefon: (069) 80064-243 
mailto:holger.senft@cv-offenbach.de  
 
und 
 
Anette Bacher 
63065 Offenbach, Platz der Dt. Einheit 7 
Telefon: (069) 80064-223 
mailto:anette.bacher@cv-offenbach.de 
 
 

Dekanat Rodgau 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Hillabrand, Nadine 

Diplom Sozialarbeiterin /Sozialpädagogin 
63225 Langen, Berliner Allee 39 
Telefon: (06103) 202253-0 
mailto:nadine.hillabrand@cv-offenbach.de 

 
und 
 
Gehring, Christa 
Diplom Sozialarbeiterin / Sozialpädagogin 
63110 Rodgau / Niederroden, Puiseaux Platz 1 
Telefon: (06106)66009-3 
mailto:christa.gehring@cv-offenbach.de 
 
 

Dekanat Rüsselsheim 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Ebermann, Jörg 
Diplom Pädagoge 
65428 Rüsselsheim, Virchowstraße 23 
Telefon: (06142) 40967-0 
mailto:joerg.ebermann@cv-offenbach.de 
 
 

Dekanat Seligenstadt 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Beate Koudelka 

mailto:a.stein@caritas-mainz.de
mailto:holger.senft@cv-offenbach.de
mailto:anette.bacher@cv-offenbach.de
mailto:nadine.hillabrand@cv-offenbach.de
mailto:christa.gehring@cv-offenbach.de
mailto:joerg.ebermann@cv-offenbach.de


Ansprechpartner GemeindeCaritas innerhalb des Bistums Mainz Stand: 09.08.2018 

 

 

Stand 09.03.2017 

 

Diplom Sozialpädagogin 
63500 Seligenstadt, Dudenhöfer Str. 10 
Telefon: (06182) 26289 
mailto:beate.koudelka@cv-offenbach.de 
 
 

Dekanat Wetterau Ost 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Markus Horn 
Gemeindereferent 
61169 Friedberg, Kleine Klostergasse 16  
Telefon: (06031) 5834 
mailto:m.horn@caritas-giessen.de 
 

Dekanat Wetterau-West 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Markus Horn 
Gemeindereferent 
61169 Friedberg, Kleine Klostergasse 16  
Telefon: (06031) 5834 
mailto:m.horn@caritas-giessen.de 

 
 

Dekanat Worms 
Ansprechpartner Fachdienst 
Gemeindecaritas: 

Jäger, Thomas 
Diplom Sozialpädagoge (FH) 
67547 Worms, Kriemhildenstr. 6 
Telefon: (06241) 2681-21 
mailto:thomas.jaeger@caritas-worms.de 
 

mailto:beate.koudelka@cv-offenbach.de
mailto:m.horn@caritas-giessen.de
mailto:m.horn@caritas-giessen.de
mailto:thomas.jaeger@caritas-worms.de

